X8 MIG Welder
DIE MODERNSTE MULTIPROZESS-SCHWEISSAUSRÜSTUNG
AUF DEM MARKT
30
.0
3.
20
21

Radius von 6 Metern. Der Schwenkarm
klappt in der Mitte zusammen und dreht sich
um 180 Grad, sodass es im Gegensatz zu
Teleskoparmen auch möglich ist, Zonen
nahe an der Wand zu erreichen. Die
maximale Traglast beträgt 50 kg.
Eine geeignete Aufhängevorrichtung für den
Drahtvorschub von Kemppi muss verwendet
werden: X8 Wire Feeder: X8702040000,
WFX 300: 6185100, MFX 63: 6185285, MXF
65: W001694.
10 X8 MIG Welder 30032021
TECHNISCHE DATEN
STROMQUELLEN
X8 Power Source 400
Bestellnummer X8100400000 - X8 Power Source 400
X8100400001 - X8 Power Source 400,
CUSTOM (Work Pack + WiseFusion)
X8100401000 - X8 Power Source 400,
cooler
X8100401001 - X8 Power Source 400,
cooler, CUSTOM (Work Pack +
WiseFusion)
Netzspannung 3~ 50/60 Hz 380 - 460 V ±10 %
Sicherung 32 A

Leistung 60 % ED 400 A
Leistung 100 % ED 320 A
Schweißstrom und Spannungsbereich, MIG
@ 380 V
20A/14V - 400A/50V
Schweißstrom und Spannungsbereich, E-
Hand @ 380 V
15A/20V - 400A/58V
Empfohlene Generatorleistung (min.) 25 kVA
Leerlaufspannung (E-Hand) 50 V
Betriebstemperaturbereich -20…+40 °C
Außenabmessungen L x B x H 921 x 348 x 795 mm
Gewicht (ohne Zubehör) 95 kg
30032021 X8 MIG Welder 11
X8 Power Source 400 MV
Bestellnummer X8100400101 - X8 Power Source 400 MV,
CUSTOM (Work Pack + WiseFusion)
Netzspannung 3~ 50/60 Hz 220 - 230 V ±10 %
380 - 460 V ±10 %
Sicherung 32 A

@ 380 V
20 A/14 V - 400 A/50 V
Schweißstrom und Spannungsbereich, E-
Hand @ 220 V
15 A/20 V - 400 A/58 V
Schweißstrom und Spannungsbereich, E-
Hand @ 380 V
15 A/20 V - 400 A/58 V
Empfohlene Generatorleistung (min.) 35 kVA
Leerlaufspannung (E-Hand) 50 V
Betriebstemperaturbereich -20…+40 °C
Außenabmessungen L x B x H 921 x 348 x 795 mm
Gewicht (ohne Zubehör) 95 kg
12 X8 MIG Welder 30032021
X8 Power Source 500
Bestellnummer X8100501000 - X8 Power Source 500,
cooler
X8100501001 - X8 Power Source 500,
cooler, CUSTOM (Work Pack +
WiseFusion)
Netzspannung 3~ 50/60 Hz 380 - 460 V ±10 %
Sicherung 32 A

Leistung 60 % ED 500 A
Leistung 100 % ED 400 A
Schweißstrom und Spannungsbereich, MIG
@ 380 V
20A/14V - 500A/55V
Schweißstrom und Spannungsbereich, E-
Hand @ 380 V
15A/20V - 500A/57V
Empfohlene Generatorleistung (min.) 35 kVA
Leerlaufspannung (E-Hand) 50 V
Betriebstemperaturbereich -20…+40 °C
Außenabmessungen L x B x H 921 x 348 x 795 mm
Gewicht (ohne Zubehör) 95 kg
30032021 X8 MIG Welder 13
X8 Power Source 500 MV
Bestellnummer X8100501100 - X8 Power Source 500 MV,
cooler
X8100501101 - X8 Power Source 500 MV,
cooler, CUSTOM (Work Pack +
WiseFusion)
Netzspannung 3~ 50/60 Hz 220 - 230 V ±10 %
380 - 460 V ±10 %

Zwischenvorschubgerät
Bestellnummer Siehe technische Daten
Beschreibung Zwischenvorschubgerät
Leistung 60 % ED 310 A
Drahtvorschubmechanismus GT02X, 2 Rollen
DV-Geschwindigkeit 0-25 m/min
Abmessungen des Drahtvorschubgehäuses
L x B x H
777 x 142 x142 mm
Drahtempfehlungen, 15 m Fe/Ss 1,0-1,6 mm
Al 1,2-1,6 mm
FeMc/FeFc 1,2-1,6 mm
Kabeldurchmesser 50 mm²
Netzspannung 50 V DC
Schutzart IP 23S
Bestellnummer 10 m X8900501000 - Fe
X8900501001 - Ss/Al
Bestellnummer 15 m X8900501500 - Fe
X8900501501 - Ss/Al
Bestellnummer 20 m X8900502000 - Fe
X8900502001 - Ss/Al
Bestellnummer 25 m X8900502500 - Fe
X8900502501 - Ss/Al
Verbrauchsmaterialien Der Verbrauchsmaterialsatz für den
Drahtvorschubmechanismus muss dem
verwendeten Zusatzwerkstoffmaterial